
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2021 № 264

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в границах Сосновского
муниципального района Нижегородской области

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1.Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Сосновского
муниципального района Нижегородской области (прилагается).

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления в
установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина).

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района А.В.Сорокин



2
Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального
района Нижегородской области
от 25.05.2021 № 264

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах

Сосновского муниципального района Нижегородской области

Регистр
ационн
ый
номер
маршру
та
регуляр
ных
перевоз
ок

Порядк
овый
номер
маршру
та
регуляр
ных
перевоз
ок

Наименова
ние
маршрута
регулярны
х
перевозок
(наименов
ание
начальног
о
остановоч
ного
пункта и
конечного
остановоч
ного
пункта по
маршруту
регулярны
х
перевозок
либо
наименова
ние
поселений
или

Наименова
ния
промежуто
чных
остановочн
ых пунктов
по
маршруту
регулярных
перевозок
либо
наименова
ние
поселений
или
городских
округов, в
границах
которых
расположе
ны
промежуто
чные
остановочн
ые пункты

Наименова
ния улиц,
автомобил
ьных дорог,
по которым
предполага
ется
движение
транспортн
ых средств
между
остановочн
ыми
пунктами
по
маршруту
регулярных
перевозок

Протяжен
ность
маршрута
регулярн
ых
перевозо
к

Порядок
посадки и
высадки
пассажиро
в (только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах
или, в
любом не
запрещенн
ом
правилами
дорожного
движения
месте по
маршруту
регулярны
х
перевозок)

Вид
регуля
рных
перев
озок

Характеристи
ки
транспортных
средств (виды
транспортных
средств,
классы
транспортных
средств,
экологические
характеристик
и
транспортных
средств,
максимальны
й срок
эксплуатации
транспортных
средств,
характеристик
и
транспортных
средств,
влияющие на
качество
перевозок),

Максима
льное
количест
во
транспор
тных
средств
каждого
класса,
которое
допускае
тся
использо
вать для
перевозо
к по
маршруту
регулярн
ых
перевозо
к

Плани
руемое
распис
ание
для
каждог
о
остано
вочног
о
пункта
(для
межрег
иональ
ных
маршр
утов
регуля
рных
перево
зок,
устано
вленн
ых
уполно
моченн

Дата
начала
осуществ
ления
регулярн
ых
перевозо
к

Наимен
ование,
место
нахожд
ения
(для
юридич
еского
лица),
фамили
я, имя
и, если
имеется
,
отчеств
о, место
жительс
тва (для
индивид
уальног
о
предпри
нимате
ля),
иденти
фикаци

Иные
сведени
я,
предус
мотренн
ые
соглаше
нием об
организ
ации
регуляр
ных
перевоз
ок
между
субъект
ами
Российс
кой
Федера
ции (в
отноше
нии
смежны
х
межрег



3
городских
округов, в
границах
которых
расположе
ны
начальный
остановоч
ный пункт
и конечный
остановоч
ный пункт
по
данному
маршруту)

предусмотрен
ные
решением об
установлении
или
изменении
маршрута
регулярных
перевозок,
государственн
ым или
муниципальн
ым
контрактом и
(или) заявкой
на участие в
открытом
конкурсе,
поданной
участником
открытого
конкурса,
которому
выдается
свидетельств
о об
осуществлени
и перевозок
по маршруту
регулярных
перевозок

ым
федер
альны
м
органо
м
исполн
ительн
ой
власти
)

онный
номер
налогоп
латель
щика,
который
осущест
вляет
перевоз
ки по
маршру
ту
регуляр
ных
перевоз
ок

иональн
ых
маршру
тов
регуляр
ных
перевоз
ок) или
законом
субъект
а
Российс
кой
Федера
ции (в
отноше
нии
межмун
иципаль
ных
маршру
тов
регуляр
ных
перевоз
ок и
муници
пальны
х
маршру
тов
регуляр
ных
перевоз
ок).

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- -11- -12- -13- -14-



4
1 1 Сиуха-Витк

улово
104-х
кв.дом,

Автостанци
я, Магазин,
п. Южный,
Сосновский

Лес,
Почта,

Универмаг,
м.Ласточка,

ул.
Полевая,
м.Магнит,
Горэнерго,

ЦРБ,
пов.

Виткулово

р.п.
Сосновское

,
ул.

Н.Крупской,
ул. Ленина,

ул.
Островског

о,
ул.Совхозн

ая,
ул.1Мая,

ул.
Полевая;
автодорога
Павлово-
Мухтолово-
Саконы,

Автодорога
Сосновское
-Виткулово;
Сосновское
-Глядково

11,2 Только в
установле

нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

10.02.200
0

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.

Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН

5231005
894

2 101 Сосновско
е-Ольгино

д. Сиуха,
пов.

Рыльково,
Лесуново,
Рожок,

Николаевка

р.п.
Сосновское

:
ул.

Н.Крупской,
ул.

Совхозная;
автодорога
Павлово-
Мухтолово-
Саконы;

автодорога
Лесуново-

29,2 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

03.11.197
7

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН



5
Ольгино 5231005

894
3 102 Сосновско

е-Вилейка
д. Сиуха,

пов.
Рыльково,
Лесуново,
Залесье,
Венец.

р.п.
Сосновское

:
ул.

Н.Крупской,
ул.

Совхозная;
автодорога
Павлово-
Мухтолово-
Саконы;

автодорога
Залесье
Вилейка

33,4 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

05.05.199
4

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

4 103 Сосновско
е-

Селитьба

м.Ласточка,
Новое,
пов.

Волчиха,
пов.

Созоново,
Сурулово,
Сергейцево

,
Бараново,
Пияичное,
Красное.

р.п.
Сосновское

:
ул.

Н.Крупской,
ул. Ленина,
ул.1 Мая;
автодорога
Сосновское
-Яковское;
автодорога
Бараново-
Селитьба

27,9 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

01.12.198
8

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

5 104 Сосновско
е-Яковское

м.Ласточка,
Новое,
пов.

Волчиха,

р.п.
Сосновское

:
ул.

22,8 Только в
установле
нных
остановочн

По
нерегу
лируе
мым

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

Малый
класс –

10
единиц.

05.07.197
4

МУП
«Сосно
вское
ПАП»



6
пов.

Созоново,
Сурулово,
Сергейцево

,
Бараново,

пов.
Батуриха.

Н.Крупской,
ул. Ленина,
ул.1 Мая;
автодорога
Сосновское
-Яковское;

ых пунктах тариф
ам

экологические
характеристик

и – не
установлены

Средний
класс- 3
единицы

Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

6 105 Сосновско
е-Панино

Стечкино,
Елизарово,
Гривы,
Настино,
Малахово,

пов.
Меледино.

р.п.
Сосновское

;
ул.

Н.Крупской
ул.

Совхозная;
автодорога
Сосновское
-Панино

21,9 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

03.11.197
7

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

7 106 Сосновско
е-

Клещариха

Стечкино,
Елизарово,
Гривы,
Настино,
Малахово,

пов.
Кайдалово

р.п.
Сосновское

;
ул.

Н.Крупской,
ул.

Совхозная;
автодорога
Сосновское
-Панино;

18,0 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

15.12.200
2

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.



7
Автодорога
Малахово-
Кайдалово;
автодорога
подъезд к
д.Клещарих

а

Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

8 107 Сосновско
е-

Богданово

Стечкино,
Елизарово,
Золино.

р.п.
Сосновское

:
ул.

Н.Крупской,
ул.

Совхозная;
автодорога
Сосновское
-Панино;

автодорога
Елизарово-
Богданово

17,0 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

20.06.199
3

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

9 108 Сосновско
е-

Давыдково

пов.
Боловино,

пов.
Чернеево,
пов.Давыдк

ово,
пов.Мартов

о,
Мордовско

е.

р.п.
Сосновское

:
ул.

Н.Крупской,
ул.

Нижегород
ская;

автодорога
Павлово-
Мухтолово-
Саконы;

автодорона
подъезд к

17,5 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

30.04.198
6

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005



8
с.Давыдков

о
894

10 109 Сосновско
е-Шишово

Сиуха,
пов.

Рыльково,
Рыльково.

р.п.
Сосновское

:
ул.

Н.Крупской,
ул.

Совхозная,
автодорога
Павлово-
Мухтолово-
Саконы;

автодорога
подъезд к
д.Рыльково
-Шишово.

14,0 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

05.12.199
6

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

11 110 Сосновско
е-

Созоново

м.Ласточка,
Новое,
пов.

Волчиха,
пов.

Созоново.

р.п.
Сосновское

:
ул.

Н.Крупской,
ул. Ленина,
ул.1 Мая;
автодорога
Сосновское
-Яковское;
автодорога
подъезд к

д.
Созоново

11,5 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

05.12.199
6

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

12 112 Сосновско
е-Волчиха

м.Ласточка,
Новое,
пов.

Волчиха.

р.п.
Сосновское

:
ул.

10,1 Только в
установле
нных
остановочн

По
нерегу
лируе
мым

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

Малый
класс –

10
единиц.

26.12.200
0

МУП
«Сосно
вское
ПАП»



9
Н.Крупской,
ул. Ленина,
ул.1 Мая;
автодорога
Сосновское
-Яковское;
автодорога
подъезд к
д. Волчиха

ых пунктах тариф
ам

экологические
характеристик

и – не
установлены

Средний
класс- 3
единицы

Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

13 113 Сосновско
е-Крутые

Магазин
№7,

п.Южный,
Сосновский

Лес.

р.п.
Сосновское

:
ул.

Н.Крупской,
ул.

Совхозная;
автодорога
Сосновское
-Крутые

5,0 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

12.02.200
4

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.
Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894

14 2 ул. 30лет
Победы -

ЦРБ

Новое,
м.Ласточка,
Горэнерго.

р.п.
Сосновское

;
ул. 30 лет
Победы,
ул. 1Мая,
ул. Ленина,

ул.
Островског

о,

3,2 Только в
установле
нных
остановочн
ых пунктах

По
нерегу
лируе
мым
тариф
ам

Автобус,
малый класс,

средний
класс,

экологические
характеристик

и – не
установлены

Малый
класс –

10
единиц.
Средний
класс- 3
единицы

01.03.201
2

МУП
«Сосно
вское
ПАП»
Нижего
родская
область
, р.п.
Сосновс
кое, ул.



10
автодорога
Сосновское
-Глядково

Островс
кого д.6,
ИНН
5231005
894


